SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
NÚCLEO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2020 DO NÚCLEO PERMANENTE DE PESSOAL

DOCENTE DO CAMPUS CHAPECÓ

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às dez horas e nove minutos, via sistema de

videoconferência WEBEX, foi realizada a 4ª Reunião Extraordinária do Núcleo Permanente de Pessoal

Docente  do Campus Chapecó  da  UFFS,  presidida  pela  presidente  Janice  Teresinha  Reichert.

Compareceram  à  reunião  os  seguintes  membros: Julyane  Felipette  Lima  e  Moacir  Francisco

Deimling. Tendo em vista trata-se de reunião extraordinária, passou-se à Ordem do dia.  1.1 Solicitação

de prorrogação de afastamento do docente Derlan Trombetta, no processo 23205.008444/2020-44.

A presidente apresentou aos membros o processo do docente, informando que o mesmo atendia todos os

requisitos  previstos,  com  exceção  do  protocolo  da  solicitação,  o  qual  não  cumpria  o  previsto  na

Resolução.  Ainda,  os  membros  se  sensibilizaram  com  a  justificativa  apresentada  pelo  docente  e

deliberaram, por unanimidade fazer uma consulta à PROGESP e CPPD para somente então deliberar

sobre  o  assunto.  1.2  Solicitação  de  afastamento  do  docente  Fernando  Vojniak, no  processo

23205.007474/2020-33, aprovado por unanimidade. Por fim, os membros presentes definiram nova data

para deliberação quanto ao item 1.1, para dia 27 de agosto, às 16 horas. Não havendo mais nada a tratar,

às dez horas e cinquenta minutos foi encerrada a reunião, da qual eu, Alana Zamoner Valmorbida, lavrei

a presente ata que, se aprovada, seguirá devidamente assinada por mim e pela presidente.

Ata da 4ª Reunião Extraordinária do NPPD-CH  –  24 de agosto de 2020                                                                Página 1 de 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1